[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2019 года                                                                                              № 17
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс Российской Федерации), уставом сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского поселения Сорум решил:
1. Внести в приложение «Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум» следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения Сорум на долгосрочный период устанавливается постановлением администрации сельского поселения Сорум с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1. Порядок представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Сорум в финансовый орган Белоярского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Сорум права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Финансовый орган Белоярского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключенными соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум органам местного самоуправления Белоярского района, в течение 10 рабочих дней, следующих за днем исполнения за счет средств бюджета сельского поселения Сорум судебного акта о возмещении вреда, уведомляет об этом главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Сорум, выступавшего в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации в суде от имени сельского поселения Сорум (далее – главный распорядитель).

2. Главный распорядитель при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней, следующих за днем получения уведомления, в финансовый орган Белоярского района запрос о предоставлении копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение финансовым органом Белоярского района судебного акта о возмещении вреда.

3. Заверенные копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение финансовым органом Белоярского района за счет средств бюджета сельского поселения Сорум судебного акта о возмещении вреда, направляются финансовым органом Белоярского района главному распорядителю в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 2 настоящей статьи.

4. Информация о совершаемых главным распорядителем действиях, направленных на реализацию сельским поселением Сорум права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в финансовый орган Белоярского района ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченного им лица, а при отсутствии технической возможности – в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сорум                                                                         М.М.Маковей
PAGE